Câmara Municipal de Anchieta
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

CNPJ 31.803.125/0001-83

REQUERIMENTO N° 298/2005
Em, 20 de setembro de 2005.

Câmara Municipa» ae Antmew

Aprovado por

Sala das Sessões^,,,4jL/i2_^-/
L

realdAUte

SHULENIO MULINARI, Vereador signatário deste, no
uso de suas atribuições legais, requer à Mesa, após ouvido o Plenário, que
seja encaminhado expediente ao limo. Sr. Ruy Dias de Souza, DD.
Executivo de Relações Institucionais da TELEMAR, onde solicita o
seguinte pedido de providência:

Que seja feito estudo de viabilidade, para que seja
instalada na comunidade de Baixo Pongal, uma torre para telefones
celulares, tendo em vista, a inviabilidade até a presente data da colocação de
telefones convencionais.

O pedido que ora faço ao ilustre Executivo é devido às
inúmeras reclamações de moradores da comunidade citada, da qual
represento humildemente na Câmara Municipal.

Estou certo, que o ilustre Executivo, sempre sensibilizado
com os problemas do nosso povo, agilizará o mais rápido possível, para que
aquela gente desfrute desse serviço, que será muito bem recebido e jamais
esquecido por todos da comunidade.

3

1

2

Plenário Ulisses Guimarães, 20 de setembro de 2005.

[ULENIO MULmARI

Vereador

Rodovia do Sol, 1620, Vila Residencial Samarco -Anchieta-ES

Cep.: 29.230-000 Telefax: (28) 3536 1344-www'.camaraanchieta.com.br